mises en équivalence -  (20,1)  -  (20,1)

Coûts de restructuration, d’intégration et d’acquisition 68,9  (0,2)  -  68,7

Résultat opérationnel 245,7 $ (12,1) $ 0,4 $ 234,0 $

Produits financiers (7,3)  (2,1)  -  (9,4)

Charges financières 75,5  (6,1)  5,1  74,5

Charges financières – montant net 68,2 $ (8,2) $ 5,1 $ 65,1 $

Résultat avant impôt sur le résultat 177,5 $ (3,9) $ (4,7) $ 168,9 $

Charge d’impôt sur le résultat 35,1  (5,7)  (1,2)  28,2

Résultat net 142,4 $ 1,8 $ (3,5) $ 140,7 $

Attribuable aux :

Détenteurs d’instruments de capitaux propres de la Société 139,4 $ 1,8 $ (3,5) $ 137,7 $

Participations ne donnant pas le contrôle 3,0  -  -  3,0

Résultat par action des activités maintenues attribuable
aux détenteurs d’instruments de capitaux propres de
la Société

De base et dilué  0,54 $ - $ (0,01) $ 0,53 $

Nombre moyen pondéré d’actions
en circulation (de base) 259,0  -  -  259,0

Nombre moyen pondéré d’actions
en circulation (dilué) 259,4  -  -  259,4

Rapprochement sommaire du résultat global

Exercice clos le 31 mars 2013

(en millions)
Tel que publié

antérieurement
Ajustement

IFRS 11
Ajustement

IAS 19  Retraité

Résultat net  142,4 $ 1,8 $ (3,5) $ 140,7 $

Différences de conversion  2,5 $ - $ - $ 2,5 $

Variations nettes dans les couvertures de flux de trésorerie (9,2)  0,8  -  (8,4)

Pertes actuarielles liées aux régimes à prestations définies (22,5)  -  3,6  (18,9)

Autres éléments du résultat global (29,2) $ 0,8 $ 3,6 $ (24,8) $

Résultat global total  113,2 $ 2,6 $ 0,1 $ 115,9 $

Attribuable aux :

Détenteurs d’instruments de capitaux propres de la Société 110,1 $ 2,6 $ 0,1 $ 112,8 $

Participations ne donnant pas le contrôle 3,1  -  -  3,1

 113,2 $ 2,6 $ 0,1 $ 115,9 $

Rapprochement sommaire des flux de trésorerie

Exercice clos le 31 mars 2013
(en millions)

Tel que publié
antérieurement

Ajustement
IFRS 11

Ajustement
IAS 19  Retraité

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles 204,1 $ (49,6) $ - $ 154,5 $

Flux de trésorerie liés aux activités d’investissement (504,9)  71,2  -  (433,7)

Flux de trésorerie liés aux activités de financement 306,7  (22,2)  -  284,5

Rapport de gestion

CAE Résultats financiers annuels 2014 | 53

11.2 Nouvelles normes et modifications non encore adoptées

Instruments financiers

En octobre 2010, l’IASB a publié IFRS 9, Instruments financiers, première partie d’un projet à trois volets de remplacement d’IAS 39,
Instruments financiers : Comptabilisation et évaluation. La première partie porte sur le classement et l’évaluation des actifs financiers
et des passifs financiers. L’IASB songe à apporter des modifications mineures à cette partie, y compris l’introduction d’une catégorie
« instruments d’emprunt à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global », laquelle serait fondée sur le modèle